
T.C. TÜRK HAVA KURUMU ÜNİVERSİTESİ 

 İZMİR HAVACILIK MESLEK YÜKSEKOKULU  

UÇAK TEKNOLOJİSİ PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ 

1.DÖNEM 

 

TUR105: TÜRK DİLİ I 

 Dilin Tanımı, Doğuşu, Özellikleri, 

 Dil-Düşünce-Kültür-Toplum-Edebiyat İlişkisi,  

 Türk Dilleri ve Lehçeleri, Yeryüzündeki Diller,  

 Metin İnceleme, Roman İnceleme,  

 Yazılı Anlatım, Sözlü Anlatım Türleri ve Uygulaması, 

  Konuşma Türleri,  

 Yazım Kuralları ve Uygulaması, Türkçe’nin Ses Özellikleri 

 

ATA103: ATATÜRK İLKELERİ VE İNKİLAP TARİHİ I 

 İnkilap kavramı ve ilintili kavramların farkları, 

 Türk İnkilabına yol açan etkenler,  

 20. yüzyıl başlarında Osmanlı Devleti ve Avrupa,  

 Dünya Savaşı ve sonuçları, Kurtuluş Savaşı hazırlık dönemi, 

 Kurtuluş Savaşı, muharebeler ve kongreler, dış politika,  

 Mudanya Ateşkes Antlaşması, 

 Lozan Barış Konferansı, 

 

ING1003: TEMEL İNGİLİZCE I 

 Dersin tanıtımı ve ders içeriği hakkında genel bilgi 

 Verb “to be” / S-P Nouns / Articles a-an / Names and Occupations 

 Possessive Nouns and Adjectives / About People / Places and How to Get There 

 Verb “have-has” / Adverbs “very-so” / Family 

 Time questions / Prepositions for dates and times / Events and Time 

 Simple Present Tense / Frequency adverbs / Activities 

 Simple Present Tense / Home and Neighborhood 

 Present Continious Tense / Activities and Plans 

 Countable / Uncountable Nouns / Food 

 Past tense of verb “to be” / Simple Past Tense / Past Events 

 Describing with “be” and “have” / should+V1 / Appearance and Health 

 Can - Can’t / Too+adj. / Polite request with “could” / Abilities and Requests 

 “Be going to” / Life Events and Plans 

 

 



UÇT1005: TEMEL MATEMATİK 

 Aritmetik: Aritmetik terimler ve işaretler, çarpma ve bölme metotları, 

fraksiyonlar/kesirler ve ondalıklar, faktörler ve çarpanlar, ağırlıklar, ölçüler ve 

dönüştürme faktörleri,   oran ve orantı, ortalamalar ve yüzdeler, alanlar ve hacimler, 

kareler, küpler, kare ve küp kökleri. 

 Cebir: Basit cebirsel ifadelerin, toplamanın, çıkartmanın, çarpımın ve bölmenin 

değerlendirilmesi, ayraçların basit cebirsel fraksiyonların/kesirlerin kullanımı; 

Lineer/doğrusal denklemler ve bunların çözümleri; Endeksler ve üstler/kuvvetler, 

negatif ve kesirli endeksler; İkili ve diğer geçerli numaralandırma sistemleri; Eşanlı 

denklemler ve tek bilinenli iki derece denklemler; Logaritmalar. 

 Geometri: Basit geometrik yapılar; Grafiksel gösterim; grafiklerin, denklem/fonksiyon 

grafiklerinin özellikleri ve kullanımları; Basit trigonometri; trigonometrik ilişkiler; 

tablo ve dikgen ve kutupsal koordinatların kullanımı. 

 

UÇT1007: TEMEL FİZİK 

 Madde: Maddenin doğası: Kimyasal elementler, atomların, moleküllerin yapısı; 

Kimyasal bileşimler; Maddenin halleri: Katı, sıvı ve gaz; Maddenin halleri arasındaki 

değişiklikler. 

 Statik: Kuvvetler, momentler ve çiftler, vektör cinsinden gösterimler, ağırlık merkezi; 

Stres,  gerilme ve elastiklik teorisinin unsurları; Gerilim, kompresyon, Kopma ve 

burulma; Katı, sıvı ve gaz özellikleri ve türleri ; sıvılardaki basınç ve kaldırma kuvveti 

(barometreler).  

 Kinetik: Lineer/doğrusal hareket: Düz çizgide tek tip hareket, sürekli hızlanmada 

hareket (kütle çekim altında hareket). Rotasyonel hareket: Tek tip dairesel hareket 

(merkezcil kuvvetler); Periyodik hareket: Pendüler hareket; Basit vibrasyon, harmonik 

ve rezonans teorisi; Hız oranı, mekanik avantaj ve etkinlik. 

 Dinamik: Kütle; Kuvvet, durgunluk/eylemsizlik, çalışma, güç, enerji (potansiyel, 

kinetik ve toplam enerji), ısı, etkinlik; Momentum, devinirlik sakınımı, impals; 

Jiroskopik esaslar; Friksiyon/Sürtünme: Özelliği ve etkileri, sürtünme katsayısı 

(yuvarlanma direnci). 

 Akışkanlar Dinamiği: Spesifik kütleçekim ve densite/yoğunluk; Vizkozite, akışkan 

direnci, laminer veya aerodinamik akış etkileri; Akışkanlarda sıkıştırılabilirlik etkileri; 

Statik, dinamik ve toplam basınç: Bernoulli Teoremi, venturi. 

 Termodinamik: Sıcaklık:  Termometreler ve sıcaklık skalaları:  Santigrat, Fahrenhayt 

ve Kelvin; Isı tanımı; Isı kapasitesi, spesifik ısı; Isı transferi: Isı yayma, radyasyon ve 

kondüksiyon/ ısı geçirimi; Volümetrik/Hacimsel genleşme; Termodinamiğin birinci ve 

ikinci yasası; Gazlar: ideal gaz yasaları; sabit hacimde ve sabit basınçta spesifik ısı, gaz 

genleştirme ile yapılan çalışma; İzotermal, adyabatik/ısı geçirmez genleşme ve 

kompresyon, motor devirleri, sabit hacim ve sabit basınç, soğutucular ve ısı pompaları; 

Erimenin ve buharlaşmanın gizli ısısı, termal enerji, yanma ısısı. 

 Optik: Işığın doğası, ışık hızı, Yansıma, kırılma yasaları: düz yüzeylerde yansıma, 

küresel aynalar yoluyla yansıma, kırılma, lensler; Fiber optikler. 



 Dalga Hareketi ve Ses: Dalga hareketi: Mekanik dalgalar, sinüzodial dalga hareketi, 

engelleme fenomeni, durağan dalgalar; Ses: Ses hızı, ses üretimi, yoğunluk, ses 

perdesi 

 

UÇT1009: TEMEL  ELEKTRİK 

 Elektron Teorisi: elektriksel yüklerin,  atomlar,  moleküller,  iyonlar,  bileşikler 

içerisindeki dağıtımı ve yapısı; İletkenlerin, yarı iletkenlerin ve yalıtkanların moleküler 

yapısı. 

 Statik Elektrik ve Kondüksiyon/İletim: statik elektrik ve elektrostatik yüklerin dağıtımı; 

Elektrostatik çekim ve itme yasaları; Yük birimleri, Coulomb Yasası ,katı 

maddelerdeki,  sıvılardaki,   gazlarda ki  ve  vakumdaki elektrik iletimi. 

 Elektriksel Terminoloji: söz konusu terimlerin birimleri ve söz konusu birimlere tesir 

eden faktörler: Potansiyel farkı, elektromotor kuvvet, voltaj, akım, rezistans, 

kondüktans/ iletkenlik, yük, konvansiyonel akım yönü, elektron akışı. 

 Elektrik Üretimi: elektrik üretimi: Işık, ısı, friksiyon/ sürtünme, basınç, kimyasal etki, 

manyetizma ve hareket/devinim. 

 DC Elektrik Kaynakları: yapım ve temel kimyasal etki: Birincil piller, ikincil piller, 

kurşun asit piller, nikel kadmiyum piller, diğer alkalin piller; Seri ve paralel bağlanan 

piller; İç direnç ve iç direncin batarya üzerindeki etkisi; Isıl çiftlerin yapısı, materyalleri 

ve çalışması; Fotosellerin çalışması.  

 DC Devreler: Ohm Yasası, Kirchoff  Voltajı ve Akım Yasaları; Direnci,  voltajı  ve  

akımı  bulmak  üzere  yukarıdaki  yasaları kullanarak yapılan hesaplamalar; Akım 

besleyicisinin iç direncinin önemi. 

 Direnç/Rezistans: Direnç ve tesir eden faktörler; Spesifik direnç; Rezistans renk kodu, 

değerleri ve toleransları, tercih edilen değerler, watt güçleri; Seri ve paralel rezistanslar; 

Seri,  paralel ve seri paralel kombinasyonları kullanılarak toplam direncin 

hesaplanması; Potansiyometrelerin ve reostatların/ayarlı dirençlerin işleyişi ve 

kullanımı; Wheatstone Köprüsü'nün işleyişi; Artı ve eksi sıcaklık iletkenlik katsayısı; 

Sabit dirençler, durağanlık, tolerans ve sınırlamalar, yapı metotları; Bağımsız/değişken 

dirençler, termistörler, voltaj kontrollü rezistanslar; Potansiyometrelerin ve reostatların/ 

ayarlı dirençlerin yapısı; Wheatstone Köprüsü'nün Yapısı. 

 Güç/Enerji: Güç, çalışma ve enerji (kinetik ve potansiyel); Rezistörler enerji 

kaybı;Güç/Enerji formülü;Güç, çalışma ve enerji içeren hesaplamalar. 

 Kapasitans/Kapasitör: Kapasitörün çalışması ve işleyişi; Flanş kapasitans alanını 

etkileyen faktörler, flanşlar arası mesafe, flanş sayısı, dielektrik ve dielektrik değişmezi, 

çalışma gerilimi, voltaj gerilimi; Kapasitör tipleri, yapısı ve işlevi; Kapasitör renk 

kodlaması;Seri ve paralel devrelerde kapasitans ve voltaj hesaplamaları; Kapasitörün 

üstsel yükü ve boşaltımı, zaman değişmezleri; Kapasitörlerin test edilmesi. 

 Manyetizma: Manyetizma teorisi; Mıknatısın özellikleri; Dünyanın manyetik alanına 

asılı mıknatısın hareketi; Manyetikleştirme ve manyetik giderme; Manyetik kalkanlama; 

Çeşitli manyetik materyal türleri; Elektromıktanısların yapısı ve çalışma esasları;Akım 

taşıyan bir iletkenin etrafındaki manyetik alanı belirleyen "el" kuralları; Manyeto motor 

kuvveti, alan şiddeti, manyetik akı yoğunluğu, geçirgenlik, histerezis çevrimi, artık 

kalan mıknatıs akı yoğunluğu, artık mıknatıslanmayı giderici kuvvete karşı manyetik 



direnç, doyma noktası, girdap akımları; Mıknatısların bakım ve saklanması ile ilgili 

önlemler. 

 İndüktans/İndüktör: Faraday Yasası; Manyetik alanda hareket eden iletkendeki voltajın 

indüklenme işlemi;   İndüksiyon esasları; İndüklenen voltajın büyüklüğüne bağlı etkiler: 

Manyetik alan kuvveti, akı değişim hızı, kondüktör sarım sayısı; Karşılıklı indüksiyon; 

Primer akımın değişim hızı etkisi ve karşılıklı indüksiyonun endüklenmiş voltaja etkisi; 

Karşılıklı indüksiyonu etkileyen faktörler; Sargıdaki sarım sayısı, sargının fiziki boyutu, 

sargı geçirgenliği, sargıların birbirlerine konumu; Lenz Yasası ve polarite belirleme 

kuralları; Geri/ters emk, kendiliğinden indüklenme; Doyma noktası: İndüktörlerin 

başlıca kullanımları. 

 DC Motor/Jeneratör Teorisi: Temel motor ve jeneratör teorisi; DC jeneratördeki 

bileşenlerin yapısı ve amacı; DC jeneratörlerdeki akım çıktısının ve akım akış  yönünün 

işleyişi ve bunları etkileyen faktörler; DC motorların çıktı gücünün, torkunun, hızının 

ve rotasyon yönünün işleyişi ve bunları etkileyen faktörler; Seri sarılmış, paralel sarılmış 

ve bileşik motorlar; Starter Jeneratör yapısı. 

 AC Teorisi: Sinüzoidal dalga formu, faz, periyot, frekans, çevrim; Ani, ortalama, 

karekök, tepe, tepeden tepeye akım değerleri ve bu değerlerin voltaj, akım ve güç bağlı 

olarak hesaplanması; Üçgen/Kare dalgalar; Tek/üç faz prensipleri. 

 Rezistif (R), Kapasitif (C) and Endüktif (L) Devreler: L, C ve R devrelerindeki voltaj 

ve akımın faz ilişkisi, paralel, seri ve seri paralel;L, C ve R devrelerindeki güç kaybı; 

Empedans, faz açısı, güç faktörü ve akım hesaplamaları; Doğru güç, zahiri güç ve reaktif 

güç hesaplamaları. 

 Transformatörler: Transformatörlerin yapı ve çalışma prensipleri; Transformatör 

kayıpları ve bu kayıpları önlemenin yolları; Transformatörlerin yüklü ve yüksüz 

durumlarda davranışları; Güç transferi, etkinlik polarite işaretlemeleri; Hat ve faz voltaj 

ve akımının hesaplanması; Üç fazlı bir sistemde güç hesabı; Primer ve sekonder akımlar, 

voltajlar, sarım oranları, güç, verim; Oto transformatörler. 

 Filtreler: Düşük geçiş, yüksek geçiş, band geçiş ve band durdurma filtrelerinin 

çalışması, uygulaması ve kullanımı. 

 AC Jeneratörler: Manyetik alandaki çevrim/devre rotasyonu ve üretilen dalga biçimi; 

Döner endüvi ve döner alan tip AC jeneratörlerinin çalışması ve yapısı; Tek fazlı, iki 

fazlı ve üç fazlı alternatörler; Üç fazlı yıldız ve delta bağlantı avantajları ve kullanımları; 

Sabit/Doğal Mıknatıs Jeneratörleri. 

 AC Motorlar: Gerek tek fazlı gerek polifazlı AC senkronize ve endüksiyon 

motorlarının yapısı ve çalışma prensipleri; Hız kontrol ve rotasyon yönü metotları; 

Döner alan oluşturma metotları: kapasitör, indüktör, gölge veya bölünmüş kutuplu 

 

UÇT1011: TEMEL  HAVA ARACI SİSTEMLERİ 

 

 Havacılığa giriş, Havacılığın tarihcesi, havacılık otoritelerinin (ICAO, FAA, 

EASA..v.b.) çalışma alanları  

 Türk sivil havacılık tarihi, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün görevi, çalışma alanı 

ve Türk Havacılığı için önemi, 

 Uçabilen cisimlerin sınflandırılması, Temel kavramlar: hareket, izafi hareket, standart 

atmosfer, uçmanın prensipleri  

 Uçak tipleri; Uçağı oluşturan temel elemanlar: gövde, kanat, kuyruk takımı, ana uçuş 

kumanda yüzeyleri ve özellikleri, iniş takımları; 



 Uçak ve helikopterlerde güç sistemleri: pistonlu motor, pervane, turboprop, turbojet, 

turboshaft, turbofan. 

 Atmosfer; Atmosferi oluşturan gazların bileşenleri, Atmosferdeki sıcaklığın 

yükseklikle değişimi, Nemin atmosfer yoğunluğuna etkisi, Mach sayısı, Ses hızı, stall 

ve havacılık alfabesi   

 Uçuş Teorisi; Kaldırma, ağırlık, itme ve sürükleme arasındaki ilişkiler. Süzülme oranı, 

Kararlı hal uçuşu, performans     

 Uçuş Teorisi; Dönüş teorisi, Yük faktörü etkisi, perdövites, uçuş zarfı ve yapısal 

sınırlamalar; Kaldırmanın artırılması. 

 Uçuş Teorisi; Kaldırma, ağırlık, itme ve sürükleme arasındaki ilişkiler. Süzülme oranı. 

 Uçuş Teorisi; Kararlı hal uçuşu, performans. Dönüş teorisi. Yük faktörü etkisi, 

perdövites, uçuş zarfı ve yapısal sınırlamalar. 

 Uçuş Teorisi; Kararlı hal uçuşu, performans. Dönüş teorisi. Yük faktörü etkisi, 

perdövites, uçuş zarfı ve yapısal sınırlamalar. 

 

UÇT1013: HAVACILIK KANUNLARI VE  HAVA HUKUKU 

 Düzenleyici Çerçeve: Uluslararası Sivil Havacılık Örgütünün Rolü; Avrupa, 

Komisyonlarının Rolü; EASA'nın Rolü; AB Üye Ülkelerinin ve Ulusal Havacılık 

Otoritelerinin Rolü; 216/2008 sayılı Regülasyon (EC) ve uygulamala kuralları 

1702/2003 (EC) ve 2042/2003 (EC) sayılı Regülasyonlar; Part-21, Part-M, Part-145, 

Part-66, Part-147 gibi çeşitli Ekler (Part'lar) ve EU-OPS arasındaki ilişki. 

 Onaylayıcı Personel – Bakım: Part-66'nın detaylı bir şekilde idrak edilmesi. 

 Onaylanmış Bakım Kuruluşları :Part-145'in ve Part-M Alt Bölüm F'in detaylı bir 

şekilde idrak edilmesi. 

 Hava operasyonları : EU-OPS'nin genel olarak idrak edilmesi. Hava İşletici 

Sertifikaları; Özellikle sürekli uçuşa elverişlilik ve bakım ile ilgili olmak üzere 

işleticinin sorumlulukları; Hava Aracı Bakım Programı; MEL//CDL; Hava aracı 

içerisinde taşınması gereken dokümanlar; Hava Aracı plakartları (işaretlemeleri). 

 Hava aracı, parça ve cihaz sertifikasyonu: Genel Part-21'in ve EASA CS-23, 25, 27, 

29 sertifikasyon spesifikasyonlarının genel olarak idrak edilmesi. Dokümanlar:Uçuşa 

Elverişlilik Sertifikası; kısıtlı uçuşa elverişlilik sertifikaları ve uçuş izni; Tescil 

Sertifikası; Gürültü Sertifikası; Ağırlık Tablosu; Telsiz İstasyonu Lisansı ve Onayı. 

 Sürekli Uçuşa Elverişlilik: Sürekli uçuşa elverişlilik ile ilgili Part-21 hükümlerinin 

detaylı bir şekilde idrak edilmesi. Part-M'in detaylı bir şekilde idrak edilmesi. 

 Aşağıdakiler için Geçerli Ulusal ve Uluslararası Gereklilikler (AB gereklileri bunların 

yerini almamış ise): (a) Bakım Programları, Bakım kontrolleri ve muayeneleri; Uçuşa 

Elveriş Direktifleri; Servis Bültenleri, imalatçı servis bilgileri; Modifikasyonlar ve 

onarımlar; Bakım dokümantasyonu: Bakım el kitapları, yapısal  onarım el kitabı, 

resimli parçalar katalogu, vb.; Sadece A ila B2 lisansları için: Ana Asgari/Minimum 

Teçhizat/Ekipman Listeleri, Asgari/Minimum Teçhizat/Ekipman Listes, Dispeç 

Sapma Listeleri; (b) Sürekli uçuşa elverişlilik;Asgari/Minimum ekipman/teçhizat 

gereklilikleri - Test uçuşları; Sadece B1 ve B2 lisansları için: ETOPS, bakım ve dispeç 

gereklilikleri; Her Hava Koşulunda İşletim, Kategori 2/3 işletimleri. 

 

 

 



UÇT1015: HAVA ARAÇLARINDA HİDROLİK VE PNÖMATİK SİSTEMLER 

 Hidrolik pnömatik sistemlerin kullanıldığı yerler,avantaj ve dezavantajları,genel 

yapıları 

 Temel prensipler (basınç,direnç,debi,paskal kanunu) 

 Hidrolik pnömatik devrelerin takibi,akış yönleri,Basınç kavramı,direnç-basınç 

ilişkisi,yüksek basınç-düşük basınç,statik ve dinamik sistemlerde basınçlar 

 Pompalar,çeşitleri,iç yapıları,çalışma sistemleri,pompa testi 

 Basınç kontrol ve basınç düşürme valfleri,yapıları ve çalışması,ayarlanması 

 Basınç kontrol valflerinin ayarlanması uygulamaları 

 Akış kontrolu,akış kontrol valfleri 

 Yön kontrolu,Yön kontrol valfleri 

 Filtreler,filtrasyon yöntemleri,kirlilik testleri,kirliliğin zararları 

 Kompresörler,Basınçlı havanın hazırlanması 

 Hidrolikpnömatik hortumlar,çeşitleri,özellikleri,sisteme bağlanırken dikkat edilecek 

hususlar 

 Yağlar,çeşitleri,özellikleri,viskozite kavramı 

 Akümlatörler,çeşitleri ,iç yapısı,hidrolik pnömatik sistemlerde emniyet,sistemleri 

kullanan operatörlerin dikkat edeceği hususlar,arıza teşhisi 

SEÇ288: HAVAALANI HİZMETLERİ VE YÖNETİMİ 

 Ulusal ve uluslarası organizasyonlar,  

 Check-in Prosedüreleri,  

 Kara Tarafı Gidiş Hizmetleri,  

 Kapı Alanı, 

 Güvenlik Kontrolleri,  

 Geliş Hizmetleri,  

 Kontrol kulesi,  

 Bagaj + Saha Gezisi,  

 Kargo Şart ve Politikaları, 

 Kargo Kısaltmaları,  

 Özel Kargo,  

 Tehlikeli Maddeler,  

 Etiketleme,  

 Kargo Manifestosu + Saha Gezisi,  

 Kurye Maili,  

 Posta Maili,  

 Müşteri İlişkileri(Hizmetleri) 


